Soteris, licet eorum sacra pignora ab eodem Praesule Ioanni a suburbanis coemeteriis una cum aliis Sanctis viris fuerint translata. Nil mirum ergo si omissum fuit nomen Nostriani, cuius traslatio nondum contigerat.

Et quoniam Fidei Vindex adhuc instando translationis S. Nostriani fundamentum impetere adnitebatur, Defensor iisdem rationum momentis a Ferrando requisitis ostendit, SS. Reliquias, quas fama tenebat sub S. Ianuarii ara maiori servari, ad Nostrianum pertinere. Sane ad SS. Reliquiarum identitatem demonstrandam Ferrandus requirit « aequam congruentemque praesumptionem, traditionemque constantem ». Iam vero aequa erat et congruens praesumptio S. Nostriani exuvias eo translatas fuisse, ubi eius munificentiae monumenta supererant. Constans erat ac vetusta traditio sub maiori ara Ecclesiae S. Ianuarii sancti viri exuvias servari. Haec utique ante xv Saeculum generica indefinitaque mansit, at tunc quoad obiectum determinata fuit, cum marmorea épi-graphes S. Nostriani nomen referens post diurnam aetatem denuo tandem in lucem prodiit. Contra huius epigraphis autenticitatem opponitur, eam non fuisse initio perlectam : Esto quid exinde? Postea tamen recognita est et interpretationis auctoritatem miraculum comprobavit. Forsan dicetur non amplius extare, nec potuisse a peritis iudicialiter recognosci? Attamen de eius veritate certitudinem facit tum historici praestantissimi auctoritas, tum publica sacrorum rituum solemnitas Neapolitanae urbis Praesulum auctoritate instaurata.

Ultimo tandem scientiam et tolerantiam Ordinarii in casu esse necessario supponendam Defensor ostendit ex doctrina Benedicti XIV. Ut enim idem Pontifex tradit huiusmodi scientia et tolerantia non modo ex traditione documentisque, verum etiam ex praesumptione deprehendi potest ; quippe ut probe notat Lib. II, cap. 23, n. II « Ordinarii praesumuntur scire quae fiunt in propriis Dioecesibus ». Iam vero non poterat Nostriani corpus transferri et sub maiori ara venerari nisi scientia et tolerantia Ordinariorum accessisset ; imo nisi eorum intervenisset auctoritas.

Dilutis difficultatibus cultus praescriptionem impetentibus, Defensor facile se expedit ab iis, quae ad eiusdem cultus possessionem pertinent.

Et primum a ceteris cultus indiciis, quae ipso Fidei Vindice fatente posteriori aetate plura occurunt, expungendum non esse Pontificium rescriptum quasdam largiens Indulgentias in festo S. Nostriani, probat Defensor ex eo quod Censoris assertio ab ipsius rescripti formula contradicatur. Haec enim talis est ut manifeste tradat, ipsum in Romani Pontificis > Audientia processisse. Non enim ibi legitur per facultates eas indulgentias concessas fuisse, sed, « ex Audientia SSmi ». Incipit vero « SSmus D. N. Clemens Papa XIII Oratorum precibus inclinatus, etc. » ac desinit per ea verba « Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla Brevis expeditione ». Formula igitur talis est, ut excludat omnino praefatas indulgentias ab Officiali inscio Pontifice processisse.

Ceteras vero Censorias animadversiones ostendit Defensor nullius esse ponderis. Esto enim non omnes publicae venerationis significaciones eodem splendore tractu temporis perdurasse. Quid inde? Hoc unum est satis, scilicet, publicum cultum S. Antistiti exhibitum semper fuisse, et quod praecipuum est, sub maiori ara Ecclesiae S. Ianuarii ad Ulmum pretiosas Antistitis reliquias ad nostra usque tempora quievisse, et super eas divina mysteria fuisse celebrata, quod factum indubium publicae venerationis constituit argumentum. Et licet, translata ad templum S. Michaelis septuaginta Sacerdotum et laicorum Societate, cultus erga S. Nostrianum in S. Ianuarii Ecclesia minori pompa fuerit prosequutus, tamen instauratus tunc primum fuit praefatae Congregationis opera in templo Sancti Michaelis ; quin imo et illuc gloriosi Praesulis reliquiae theca argentea inclusae translatae sunt. Quare si solemnitatis ratione cultus imminutus apparuit, ratione extensionis incrementum persensit.

Quoad marmoream vero S. Nostriani effigiem, quae in Cathedrali visitur Ecclesia, advertit Defensor, quod licet ea

ad templi decorem deserviat, cum tamen inter alia Sanctorum Ecclesiae Neapolitanae Antistitum simulacra admiretur, iure merito publici cultus argumentum suppeditat.

Ad aliud vero quod opponitur reponit Defensor, quod quidquid sit de earum supplicationum natura, quae in generalibus piarum sodalitatum conventibus fieri solent, certum est, ideo Nostriani patrocinium a confratribus exposci, qui inter caelestes patronos, in sacra pii sodalitii aede recolitur; proindeque recensitas preces merito haberi posse uti paeclarum quandam declarationem publici cultus, quo S. Praesul a vetustissima aetate" honoratur.

Tandem ad Reliquiarum expositionem quod attinet, observat Defensor, quod postquam memoratum Sodalitium ad Ecclesiam S. Michaelis translatum est, nulla pastoralis visitatio eo in templo est peracta; unde pastoralium visitationum silentium nonnisi actorum deficentiae tribuendum est. Ceterum ex superius dictis constat, qua solemnitate Ecclesiastica auctoritas in Sacrarum Reliquiarum recognitione et publica eorum expositione intervenerit. Futili proinde conatu a Censore hoc publici cultus argumentum impeditur.

S. Rituum Congregatio, omnibus in utramque partem prolatis mature perpensis, Iudicum ab Eíño Archiepiscopo Neapolitano Delegatorum sententiam sua auctoritate confirmavit per sequens

DECRETUM. In Ordinario Coetu Sacrorum Rituum Congregationis subsignata die ad Vaticanum coadunato, ab Efño et Rmo Domino Cardinali Dominico Bartolini huius Causae Ponente Proposito Dubio: « An sententia Iudicum ab Emo Neapolitano Archiepiscopo delegatorum super Cultu ab immemorabili tempore praefato Servo Dei exhibito, seu super casu excepto in Decretis sa: me: Urbani Papae VIII sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur?», Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore,